
Dziennik
ZA R ZĄ D U  M. LU B LIN A .

Redakcja i Administracja 
M a g is t r a t  m. L u b l in a  

(parter biuro Nr. 3).

Ogłoszenia (wyłącznie poza tekstem): 
wiersz petitowy dwuszpaltowy lub jego 
miejsce 15 groszy.

Redakcja i Administracja czynna od 
9-ej do -2-ej popot.

Prenumeratę przyjmuje Wydział do 
Spraw Ogólnych (parter biuro Nr. 3).

Prenumerata kwartalnie 2 zł. Cena egzemplarza 25 groszy.

N r. 4  -5 . j Lublin, dnia 7-go Lutego 1925 roku. j Rok V.

D Z l S Ł  U R Z Ę D O W Y .

RUCH S ŁU ŻB O W Y .

M ia n o w a n i: W Wydziale Finan­
sowym p. o. kontrolera podatku wwo­
zowego, Eugenjusz Litwiński, — star­
szym pomocnikiem referenta, od dnia 
I stycznia 1925 r., z uposażeniem do­
tychczasowym; pomocnik referenta, de­
legowany do p. o. kontrolera podatku 
od widowisk. Leon Turzański, —  star­
szym pomocnikiem referenta, od dnia 
1 stycznia 1925 r, z uposażeniem do­
tychczasowym; Skarbnik Kasy Miejskiej, 
Kazimierz Janicki,—kierownikiem od­
działu II kasowo-rachunkowego, od dn. 
1 stycznia 1925 r , z uposażeniem do­
tychczasowym.

P rz e n ie s ie n i:  W Wydziale do 
Spraw Ogólnych mł, woźny, Włady­
sław Piekutowski, — na etat woźnego 
dzielnicowego, od dnia 1 lutego r. b , 
* uposażeniem w/g VIII grupy szcze­
bel a

Z w o ln ie n i:  W Wydziale Finan­
sowym poborcy podatku wwozowego 
Sobiesław Sobocki, Karol Bońkowski 
i Stanisław Borys, od dnia 1 stycznia

1925 r., wobec skasowania poboru te­
go podatku.

W Wydziale do Spraw Ogólnych, 
pom. referenta, Marja Warakomska, od 
dnia 1 lutego r. b., na własną prośbę.

Podniesiono uposażenie: W Wy­
dziale Opieki Społecznej, kanceliście— 
djetarjuszowi Stanisławowi Skowroń­
skiemu, z grupy VIII szczebel a do 
grupy VI szczebel a od dnia 1 grud­
nia 1924 r.

U r lo p o w a n y : W Wydziale Finan­
sowym st. kancelista, Mieczysław Wa- 
niewski, na czas pełnienia służby woj­
skowej z poboru, od dnia 22 grudnia 
1924 r., bez prawa do uposażenia.

Zarządzenie Nr. 16.

Prowadzenie bierczych ksiąg po­
datkowych przekazuję od dnia 1 stycz­
nia r. b. oddziałowi budżetowo-podat- 
kowemu Wydziału Finansowego i w 
związku z powyższem przenoszę etat 
rachmistrza w stopniu służbowym V, 
oraz jeden etat młodszego kancelisty 
w stopniu służbowym VIII z oddziału
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II kasowo-rachlinkowego do oddziału 
budżetowo-podatkowego.

Lublin, dnia 16 stycznia 1925 r. 

Prezydent in. Lublina C. Szczepański. 

Z obrad Magistratu.
Posiedzenie 23 grudnia 1924 r„ uchwalono:
1. Upoważnić Prezydenta miasta 

p. Czesława Szczepańskiego i Ławnika 
Magistratu p. Romana Śląskiego, do 
zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki 
wekslowej w kwocie 15,000 zł. w miej­
scowych instytucjach finasowych na 
bieżące potrzeby gazowni miejskiej i 
podpisanie w imieniu Magistratu wek­
sli, płatnych w ciągu 3 miesięcy.

Posiedzeuie 29 grudnta 1924 r., uchwalono:

1. Przyznać następującym jedena­
stu zakładom dobroczynnym subsydja 
w łącznej k loc ie  1,000 z ł, z racji 
świąt Bożego Narodzenia, a mianowicie:

1) Sali sierot 200 zł
2) Schronisku dla starców i kalek 

150 zł.
3) Domowi Zarobkowemu 150 zł.
4) Ochronie na Czechówce (marja- 

wickiej 50 zł.
5) Zakładowi Wiktoryn zgr. s s. 

Pasterek 50 zł.
6) Trzem ochronom przychodnim 

L. T. D. 150 zł.
7) Gminie ewang. augsb. dla ubo­

gich 100 zł.
8) Konferencji św. Wincentego A 

Paulo 100 zł.
9) Bursie „Andrzejów11 50 zł.

Razem 1,000 złotych
2. Przepisy w przedmiocie wypła­

ty pracownikom miejskim dodatku na 
mieszkanie, zatwierdzone uchwałą Ma­
gistratu z dnia 5 stycznia 1924 roku, 
przedłużyć na m styczeń 1925 r. i wy­
płacić ten dodatek za styczeń 1925 r. 
zaliczkowo. ,

Posiedzenie 3 stycznia 1925, uchwalono:

1. Wyrazić zasadniczo zgodę na 
postawienie kiosków ulicznych dla 
sprzedaży papierosów przez Związek 
Inwalidów wojennych, jednak pod wa­
runkiem, że każde miejsce będzie trak­
towane indywidualnie. Ustalenie miej-

. sca i jakości kiosku ze względów este­
tycznego wyglądu miasta jak i nieta- 
mowania ruchu ulicznego, porucza się 
Wydziałowi Budownictwa Miejskiego. 
Na zamianę słupów ogłoszeniowych 
na kioski nie zezwala się. Kioski te 
(budki) są czasowe na porę zimową i 
z dn. 1 maja każdego roku mają być 
bezwzględnie usuwane bez żadnego 
regresu do Magistratu Zezwolenie wy- 
daje się do 1 maja 1926 r

2. Przekazać organom kolejowym 
pobór podatku od towarów przywożo­
nych drogami żelaznemi za wynagro­
dzeni, ustalonym w porozumieniu z 
władzami kolejowemi w stosunku pro­
centowym do wpływów z tego .źródła.

Prowadzić w dalszym ciągu ewi­
dencję towarów, przychodzących do 

i st cji Lublin i w tym celu zostawić j jednego urzędnika z personelu, zatrzy- 
; manego do poboru podatku ładunko-
; wego.

Inkasować od organów kolejowych 
I wpływy na rzecz miasta przynajmniej 
i co dni 5 i domagać się, aby dla wpły- 
! wów miejskich organ kolejowy do tego 

powołany, prowadził specjalny dzien- 
| nik, gdzie odnotowana była by każda 
I pobrana pozycja, wraz ze wskazaniem 

towaru i frachtu, od którego podatek
| miejski został uiszczony.

Zwolnić personel zatrzymany dla 
podatku ładunkowego z dn. I stycznia 
1925 r., a mianowicie: nadzorcę po­
datku ładunkowego Bacha Józefa i 
dwóch poborców podatku ładunkowe­
go Bergera Artura i Rygiera Teodora.

3. Umorzyć zaległości w podatkach 
od lokali i od szyldów, kabli i wyku­
szy za 1923 r., nieprzekraczających 
3 złotych, wraz z procentami za zwło­
kę w każdym wypadku

4. Zwolnić od podatku od grun­
tów i placów budowlanych za 1924 r. 
właścicieli tych realności, którym wy­
mierzony powyższy podatek nie prze­
kroczy 3 zł. w każdym wypadku.

5. Opłacać wpis szkolny, w dro­
dze wyjątku do dn. 1/VII 1925 r., za 
Stanisławę Lejfertównę, uczennicę IV 
kl. gimnazjum żeńskiego p. Czarneckiej, 
córkę ś. p. Jana Lajferta, woźnego Ma­
gistratu.



Nr. 4 -5 . DZIENNIK ZAZRĄDU M. LUBLINA.

S p r a w o z d a n i e
z działalności Wydziału Zdrowia Publicznego 

za lipiec, sierpień i wrzesień 1924 r. 

B iu ro  W y d z ia łu .

Wpłynęło s p r a w .........................1010
Pozostało z poprzedniego okresu 69
Załatwiono s p ra w ........................ 1212
W tern 59 spraw wynikłych z. 
bezpośred. działania Wydziału 
Pozostaje niezałatwionych spraw 74

W ubiegłym kwartale dyzenterji było 
również 2 wypadki.

Liczba zachorowań na szkarlatynę 
w porównaniu do poprzedniego kwar­
tału znacznie wzrosła. W ubiegłym 
okresie zanotowano 10 wypadków, 
podczas gdy obecnie 49, czyli że o 39 
wypadków więcej. Wypadki szkarla­
tyny miały miejsce w różnych dziel­
nicach miasta, chorują przeważnie 
dzieci i młodzież szkolna w wieku do 
lat 15. Wyżej lat 15 było zaledwie

O D D Z IA Ł  S A N IT A R N O -L E K A R S K I. 
Przebieg chorób zakaźnych:

Nazwa choroby
Pozosta­

no okresu

Zanoto- |

wych w y­
padków

R .z™
Z t e j  l i c z b y

Pozostaje 
na ’ . XWyzdro- Zmarło

Dur brzuszny . , . . 1 25 26 12 3 11
Dur plamisty . . . . 2 1 3 3 — —
Dur powrotny . . . . 1 — 1 1 — —
D y z e n te r ja ................... 1 2 3 2 — 1
S zkarla tyna .................... 8 49 57 ‘ 30 4 23
D y f te r y t ........................ 1 4 5 3 1 1
Zapalenie nagminne opon

mózgowych . . . . — 1 1 1 — —
R ó ż a ............................. — 3 3 1 — 2

R a z e m  . 14 85 99 53 8 38

W porównaniu z okresem ubiegłym 
szczegółowy przebieg chobób zakaź­
nych przedstawia się jak następuje:

Duru brzusznego zanotowano 25 
wypadków, w ubiegłym zaś okresie 10, 
czyli że obecnie więcej o 15 wypadków. 
Zachorowania miały miejsce: w śród­
mieściu 7, na przedmieściach i w 
dzielnicach oddalonych 15, w szpitalu 
Szarytek 2 i w szpitalu św. Józefa 1. 
W tej liczbie 19 chrześcijan i 6 żydów.

Duru plamistego zanotowano 1 wy­
padek, w poprzednim zaś okresie 15, 
czyli że obecnie mniej o 14 wypadków. 
Choroba miała miejsce na ul. Mo­
stowej Nr. 10.

Wypadków zachorowań na dur po­
wrotny nie było, w poprzednim zaś 
okresie był 1 wypadek.

Dyzenterji zanotowano 2 wypadki 
u chrześcijan, a mianowicie 1 na ulicy 
Łęczyńskiej i 1 w szpitalu Szarytek.

2 wypadki. W liczbie zanotowanych 
zachorowań: 27 chrześcijan i 22 żydów.

Z pośród innych chorób zakaźnych 
stwierdzono 3 wypadki dyfterytu, po 
przednio zaś 4, jeden wypadek zapa­
lenia nagminnego opon mózgowych 
t. j. o 1 wypadek mniej niż w poprzed­
nim okresie i 3 wypadki róży. Noto­
wania te jednak nie są ścisłe, ponie­
waż nie wszystkie wypadki zachoro­
wań na te choroby są zgłaszane do 
Wydziału.

Ponadto w okresie sprawozdaw­
czym były 2 wypadki pokąsania przez 
psy podejrzane o wściekliznę. Poką­
sani bezzwłocznie zostali skierowani 
do Państwowego Instytutu Szczepień 
przeciwko wściekliźnie w Warszawie.

Ogólnie biorąc, stan sanitarny mia­
sta pod względem szerzenia się cho­
rób zakaźnych przedstawia się jak na­
stępuje:
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Liczba wypadków tyfusu plamiste­
go zmniejszyła się 15 krotnie, tyfusu 
powrotnego wcale nie było, dyzenterji, 
dyfterytu, zapalenia nagminnego opon 
mózgowych i róży było zaledwie po 
parę wypadków, natomiast dur brzu­
szny i szkarlatyna znacznie wzrosły. 
Szczególnie szkarlatyna w ostatnim 
czasie zaczęła się dość szybko wzma­
gać, wskutek czego ogólna liczba cho­
rób zakaźnych w porównaniu z ubie­
głym okresem sprawozdawczym wzro­
sła o 39 wypadków. Przeciwko sze­
rzeniu się tyfusu brzusznego i szkar­
latyny pzzedsięwzięto odpow iedn ie  
środki zapobiegawcze i niewątpliwie 
choroby te będą wkrótce umiejsco-

f  wionę.
Zaznacza sie, że obecny okres zaz­

wyczaj sprzyja rozwojowi szkarlatyny.
W roku 1923 w tymsamym okre­

sie było 64 wypadków ostrych chorób 
zakaźnych i. j. mniej o 21. Zwiększe­
nie się chorób zakaźnych w obecnym 
okresie wywołane zostało wzrostem, 
jak już wyżej, zaznaczono tyfusu brzu­
sznego i szkarlatyny

Lekarze Dzielnicowi.
Liczba meldunków u chorych . 230 
Liczba zbadanych chorych wed*-

dług m e ld u n k ó w ................... 226
Liczba dokonanych sanitarnych 

oględzin posesji, sklepów spo­
żywczych i t. p..........................334

Sporządzono protokułów karnych 12 
Liczba orzeczeń sądowo-lekarskich 10 
Udzielono porad bezpłatnie robot­

nikom m ie js k im ....................335
Zbadano stan zdrowia reflektan- 

tów na służbę miejską i na 
wstęp do rzeźni miejskiej . .1 8 6

Brano udział w komisjach orga­
nizowanych przez inne Wydzia­
ły Magistratu i instytucje pań­
stwowe ...................................10

Bezpłatne Ambulatorium Miejskie.
Udzielono porad lekarskich w cho­

robach;
wewnętrznych . . . 1024
chirurgicznych . . . 376
kob iecych ..................  46
uszu, nosa i gardła . . 67

ocznych....................387
skórnych i wenerycz. . 101
z ę b ó w ..............  29
innych . . . . . .  49

R a z e m  2114
Ogólna liczba dni przyjęć . . . 7 / 

W porównaniu- do .poprzedniego
okresu udzielono porad więcej o 55.

Laboratorium Miejskie

Liczba dokonanych analiz:
m ą k i ........................ 43
Ch leba ......................... 51
mleka .................... 290
masła .................... 15
śmietany i śmietanki 70
mięsa i wędlin . . 211
innych analiz . . 118

R a z e m  . 798
w te rn :

Liczba prób, uznanych za niezdat­
ne do użytku lub zepsute . . 9

Liczba prób, w których wykryto 
za fa łszow an ia ..............................65

W porównaniu do poprzedniego 
okresu dokonano analiz więcej o 141, 
wykryto zafałszowali mniej o 25 i ze­
psucia o 7.

Zakłady dezynfekcyjne i kąpieiowe.

Wykąpano i odwszono osób . 8480 
w t e m:

z ochron i szkół powszechnych 4100
O dśw ierzbiono.........................  11
Zdezynfekowano rzeczy . sztuk 419
Zdezynfekowano mieszkań (ub ik) 103 

W porównaniu do poprzedniego 
okresu wykąpano mniej o 1962 osoby, 
odświerzbiono więcej o 8 osób, zde­
zynfekowano rzeczy mniej o 4 sztuki i 
mieszkań więcej o 32 ubikacje. Zmniej­
szenie się liczby wykąpanych wywo­
łane zostało okresem wakacyjnym, co 
wynika z tego, że spadek liczby tej 
przypada na dzieci z ochron i szkół
powszechnych,

Oddział W eterynaryjny.

Choroby zakaźne u zwierząt domowych:
wścieklizna (p s y )...........................2
nosacizna ( k o n ie ) ..................... 7

R a z e m  . 9
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Szczepień ochronnych u zwierząt 
domowych nie dokonywano.

Wywóz zwierząt domowych:
bydła rogatego . . 502
k o n i ......................... 33
ś w iń ............................. 1361
o w ie c .................... 15
o s io ł......................... 1

R a z e m  1912
Zwierzęta domowe załadowane zo­

stały na st. Lublin do Warszawy, Ła­
skarzewa, Zebrzydowic, Bogumina, Ra­
domia, Rembertowa, Katowic, Doro­
huska, Chełma, Krakowa, Mysłowic, 
Kazimierza, Sosnowca, Łodzi, Lwowa 
i Dziedzic.

Największą ilość zwierząt domowych 
(świń) wysłano do Mysłowic, Dziedzic. 
Warszawy, Łodzi, Sosnowca.

W porównaniu z ubiegłym okresem, 
wysłano więcej bydła o 8 sztuk, świń 
o 920 sztuk, owiec o 8 sztuk i koni 
mniej o 22 szt.

Wywóz produktów zwierzęcych: 
wędlin . . . .  1790 kg. 
słoniny i sadła . 26150 „ 
żąłądków cielęc. 1200 „ 
skór cielęcych . 17987 szt.
skór bydlęcych . 142 .,
skór końskich 470 „
skór baranich 350 „ 
kości rąbanych . 50000 „ 
mizdry . . . 60000 „  
szerści bydlęcej 5000 „  
wełny . . . .  17427 ,.

R a z e m  . 161917 kg. i 18599 szt. 
Wędlinę załadowano do Warszawy. 
Słoninę i sadło do Kowla, Powor- 

ska, Kobrynia, Strzemieszyc, Chełma
i Rzeszowa.

Żołądki cielęce do Tarnowa i Gdań­
ska.

Skóry do Gdańska, Radomia, War­
szawy, Łaskarzewa, Swisłocza i Gar­
wolina.

Kości do Oświęcima i Strzemieszyc.
Mizdrę do Częstochowy.
Szerść do Skoczewa.
Wełnę do Łodzi, Białegostoku, Łas­

karzewa i Karolewa.
W porównaniu do ubiegłego okresu 

wywieziono więcej o 41707 kg. i 
8147 sztuk produktów zwierzęcych.

Skonfiskowano mięsa nieostemplowanego.
w ie p rzo w in y .............................192 kg.
w o ło w in y .............................  235 „
cielęciny i baraniny . . 49 „

Razem 7 476 kg. 
Skonfiskowane mięso rozdano: 

Przytułkowi św. Ducha . . 72 kg. 
Schronisku Starców i Kalek . 44 „.
Sali S ie ro t..................................29 „
Domowi Zarobkowemu . . 45 „  
Sierocińcowi Miejskiemu . . 77 „  
Szpitalowi św. Jana Bożego . 52 „ 
Domowi Sierot Wojennych 39 „  
Szpitalowi św. Józefa . . .  44 „ 
Kuchni św. Wincentego . . 31 „ 
Zakładowi S. S. Urszulanek . 43 „  

R a z e m  476 kg.
W okresie sprawozdawczym skon­

fiskowano m ięsa nieostemplowanego 
mniej o 510 kg.

Rzeźnia Miejska.
Z a b i t o :

świń . . . . 5081 sztuk
bydła rogatego 2591
jałowizny . . 565
cieląt . . . 2608
owiec . . . 196

R a z e m  . 11041 sztuk
Poszczególnie biorąc w okresie 

sprawozdawczym zabito Więcej świń 
o 166 sztuk* bydła rogatego o 740 
sztuk, jałowizny o 250 sztuk i owiec 
o 178 sztuk, natomiast cieląt mniej o 
4547 wsKUtek czego ogólna liczba za­
bitych zwierząt domowych jest mniej­
sza o 3163 sztuki.

D o w ie z io n o :  
bydła rogatego . 20 sztuk 
świń . . . .  5 „

R a z e m  . 25 sztuk 
Dowieziono mniej niż w ubiegłym 

okresie o 6 sztuk.
Z n is z c z o n o  tusz: 

świń wskutek Włosienicy . . 9 szt.
„  różycy . . . .  6 „

„  „  wągrzycy . . . 1 „
„  „  gruźlicy . . .  2 „

bydła „  gruźlicy , . . 4 „
„  „  paraliżu mózgu 1 ,,
„  „  wychudzenia . 1 „
„  dowiezionego do rzeźni po

zabiciu w stanie agoni . 5_ „  
Razem . 38 szt. 

Zniszczono tusz więcej niż w ubie­
głym okresie o 16 sztuk.
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„Sam orząd Miejski,, — Ukazał 
się zeszyt 10— 12, za miesiące paź­
dziernik—grudzień 1924 r „Samorządu 
Miejskiego", organu związku Miast Pol­
skich, naukowego czasopisma, poświę­
conego specjalnie sprawom samorządu 
miast i sprawom gospodarstwa krajo­
wego.—Czasopismo redaguje dyrektor 
biura związku miast p. Henryk Gro­
towski. — W bogatej treści ostatniego 
zeszytu—tego jedynego u nas fachom 
wego pisma samorządowego typowo 
uwidacznia się stała metoda pracy, 
stosowana przez tę redakcję; jest nią, 
jak widać, harmonijne łączenie teorji 
z praktyką, fachową, ścisła i wyczer­
pująca analiza różnych realnych, prak­
tycznych i aktualnych zagadnień na­
szego życia samorządowego.— Wobec 
dotychczasowej różnolitości systemu 
samorządów, wysuwa się oczywiście 
na czoło rozważań o samorządzie rzą­
dowy projekt ustaw obejmujący cało­
kształt ustroju samorządów wraz z od- 
nośnemi ustawami o ordynacji wybor­
czej.—Projekt ten w omawianym ze­
szycie „Samorządu Miejskiego" szcze­
gółowo analizują trzej pisarze: p.
C. Szczepański, prezydent Lublina, 
krytykuje „Ustawę o gminie miejskiej"; 
p. J. Turczynowicz. prezes rady miej­
skiej Lublina, krytykuje „Ordynację 
wyborczą dla gmin miejskich"; p.
S. Zbrożyna, ławnik Włocławka przed­
stawia interesujące „Uwagi z powodu 
projektu rządowego ustawy o gminie 
miejskiej i- ordynacji wyborczej do 
gmin miejskich".—Inż. T. Tillinger w 
artykule „Kanał węglowy" wszechstron­
nie omawia rewelacyjny, mający ol­
brzymie znaczenie dla rozbudowy na­
szej sieci komunikacyjnej, proiekt ka­
nału Zagłębia, mającego obsługiwać 
kąt zamknięty linjami Poznań — Kato- 
w 'ce i Katowice—Warszawa, z odno­
gami do Warszawy, Poznania i Kra­
kowa, a więc ziemie spożywające 3 
razy wiecej węgla, niż cała pozostała 
część Polski.

Projektowany kanał, a raczej kanały 
mają stworzyć „oś pacierzową naszej 
sieci komunikacyjnej".—Inż. C. Świer­

czewski pisze „O  zakładach Gazowych 
Warszawskich w związku z organizacją 
przemysłu chemicznego na tle obrony 
Państwa"; autor zapatruje się na Ga­
zownię wraz z jej fabryką chemiczną 
jako na wielką, a niezbędną rezerwę 
węglowodorów aromatycznych w sto­
sunku do zapasów i źródeł przemysłu 
chemicznego, znajdujących się na przy­
łączonym do Polski Górnym Śląsku 
i omawia szereg niezbędnych projek­
tów reorganizacyjnych Gazowni War­
szawskich, jak np; urządzenie gazow­
ni olejowej i przebudowę obecnej ga­
zowni na ekonomiczną gazownię typu 
nowoczesnego.— Kronikę otwiera stały 
dział „Z życia miast" w którym m. 
inn. znajdujemy obfite dane, tyczące 
się form uchwalonych podatków i wy­
sokości stawek w różnych miastach i 
miasteczkach na zasadzie ustawy o 
tymczasowem uregulowaniu finansów 

I z d. 11 sierpnia 1923 r ; stan finan­
sów i gospodarkę m. st. Warszawy, 
zobrazowane według sprawozdania wy- 

j głoszonego przez Prezydenta m War­
szawy na posiedzeniu Rady Miejskiej 
w dn. 25 września 1924 r. przy przed­
stawieniu preliminarza budżetowego na 
r. 1924; plany i zamierzenia zarządów 
miast na rok 1925.— P. R. Śląski przed­
stawia sprawozdanie z drugiego mię­
dzynarodowego kongresu miast, zorga­
nizowanego przez Związek Międzyna­
rodowy miast,, którego siedziba znaj­
duje się w Brukselli i odbytego w dn. 
30 czerwca i lipca 1924 r. w Amster­
damie. —  Udział Polski w kongresie, 
niestety, był nieznaczny. Z Polski 
przybył na kongres p. Rottermund i 
autor sprawozdania. — Po omówieniu 
dorobku kongresu, autor nawołuje do:
1) korzystania i współpracy z ogrom­
nie ważnem wydawnictwem „Tablettes 
documentaires municipales" 2) przy­
gotowania szeregu raportów na przy­
szły kongres międzynarodowy o pol- 
skiem życiu municypalnem, jak również 
przygotowania się Związku Miast Pol­
skich do wystąpienia w roli głównego 
referenta dla jednej sprawy, objętej 
porządkiem dziennym kongresu, 3) 
okazywanie matejalnej pomocy związ­
kowi międzynarodowemu miast. Wszy­
stkie tezy p. Śląskiego są nader słu-
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szne, nawołują bowiem do niezbędnego 
jak wogóle dla polskiej pracy, tak rów­
nież dla działalności samorządowej, 
uchwycenia rytmu współpracy z ży­
ciem zagranicznem i z życiem między- 
narodowem. —- Jak widać szczególnie 
z zeszytów ostatnich „Samorząd Miej­
ski" ze znaczenia tego rytmu doskona­
le zdaje sobie sprawę. — Następują 
stałe działy czasopisma: rzeczowy sko­
rowidz ustaw i ro z p o rz ą d z e ń , 
s p o rz ą d z o n y  na podstawie urzę­
dowych dzienników za czas od 1/VI1 
do 1/XI 24 r. skorowidz rzeczowy 
druków sejmowych za czas od 1/V1I 
do 15/XI 24 r. oraz przegląd czaso­
pism krajowych. — Nadmieńmy, że oba 
wzmiankowane skorowidze przedsta­
wiają wręcz ogromne znaczenie prak­
tyczne i nigdzie poza „Samorządem 
Miejskim" nie są zestawiane. 
Zakańczają treść omawianego zeszytu 
„Samorządu Miejskiego": zapowiedź 
redakcji o zaprowadzeniu od Nowego 
Roku nowego, stałego działu — bieżą­
cej bibljografji czasopism krajowych i 
zagranicznych, poświęconych sprawom 
administracji miejskiej, informacja o 
„Tabletes Documentaires Municipales", 
których pełny wykaz informacji biblio­
graficznych zamierza odtąd redakcja 
stale podawać, oraz ciekawe sprawo­
zdanie z wystawy książek.
„Samorząd Miejski' drukowany jest na 
dobrym papierze i posiada duży, b wy­
raźny druk —Jak dowiadujemy się po­
cząwszy od Nowego Roku 1925 czaso­
pismo to przekształca się na regular­
nie wychodzący miesięcznik.

O g ło szen ia .
O G Ł O S Z E N I E .

Magistrat ogłasza, uchwalony przez 
Radę Miejską dn. 3O/X1I 1924 r. statut poda­
tku od zajmowanych lokali lub ich części w 
hotelach, pensjonatach, pokojach umeblowa­
nych, gospodach, zajazdach lub domach nocle­
gowych, na rzecz m. Lublina, zatwierdzony 
postanowieniem Pana Wojewody Lubelskiego 
z dn. 20/1. 1925 r. L. 123/111.

S T A T U T
o podatku od zajmowanych lokali lub ich 
części w hotelach, pensjonatach, pokojach

umeblowanych, gospodach, zajazdach lub do­
mach noclegowych, na rzecz miasta Lublina.

Na zasadzie art. 7 Ustawy z dnia 11 sier­
pnia 1923 roku o tymczasowym uregulowaniu 
finansów komunalnych (Dz. Ustaw R. P. JSfe 94, 
poz. 747) wprowadź . się na rzecz miasta Lubli­
na podatek od zajmowanych lokali lub ich 
części w  hotelach, pensjonatach, pokojach 
umeblowanych, gospodach, zajązdach lub do­
mach noclegowych.

Do uiszczenia podatku zobowiązana jest 
osoba zajmująca lokal lub jego część w hote­
lu, pensjonacie, pokojach umeblowanych i t. p. 
zakładach.

2. .
Podatek wynosi 30% sumy należności za 

wynajem lokalu wraz z meblami, usługą, po­
ścielą, oświetleniem i opałem.

3-
Od podatku są zwolnieni:
a) posłowie Sejmowi i Senatorowie.
b) wojskowi i funkcjonarjusze państwo­

wej służby cywilnej oraz funkcjonarjusze ko­
munalni, przebywający w mieście w celach 
służbowych.

c) osoby, którym przysługuje zwolnienie 
od danin i opłat publicznych na podstawie 
prawa narodów lub na zasadzie specjalnych 
umów państwowych.

W celu uzyskania zwolnienia od podat­
ków osoby wyżej wymienione, z wyjątkiem 
posłów i  senatorów, winny wyjednać poświad­
czenie miejscowego Magistratu, że przysługuje 
im zwolnienie; poświadczenie to należy zło­
żyć w zarządzie hotelu, pensjonatu, pokojach 
umeblowanych i t. p. zakładach.

4.
Podatek inkasuje przedsiębiorstwo, względ­

nie odnajmujący lokal i za podatek ten jest 
odpowiedzialny.

UWAGA: Odnajmujący lokale obowiąza­
ni są wywiesić w  każdem odnajmowanym lo­
kalu na widocznem miejscu cenę wynajmu 
lokalu oraz 1 egzemplarz niniejszego statutu.

Osoby odpowiedzialne za pobór podatku 
winny wnieść w pływ  z podatku do Kasy 
M iejskiej przy odpowiednim wykazie do dnia 
20 miesiąca za pierwszą połowę, zaś do dnia 
5 za drugą połowę poprzedniego miesiąca.

6.
Celem kontroli podatków przysługuje 

Magistratowi prawo żądania przedstawienia 
sobie ksiąg meldunkowych, rachunkowych 
oraz wszelkich innych dowodów, jak również 
delegowania urzędników dla dokonania wy­
wiadu i zebrania danych na miejscu.

7.
Odwołanie w sprawach wymiaru podatku 

wnosić należy w terminie i trybie przewidzia­
nym w art. 48 Ustawy z dnia 11/VI1I, 1923 r. 
(Dz. Ustaw R. P. Nr. 94, poz. 747).

8.
Wykroczenia przeciwko przepisom i wy­

miarze o poborze opłat podlegają karze zgod­
nie z art. 62—67 Ustawy z dnia II/V III , 1923 r. 
i par. 2 Rozporządzenia Ministra Skarbu, wy­
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danego w porozumieniu z Ministerstwem 
Spraw Węwnętrznych (Dz. Ustaw R. P. Nr. 19, 
poz. 134).

9.
Niewpłacenie podatku we właściwym ter­

minie pociąga za sobą ściągnięcie go w dro­
dze przymusowej z doliczeniem kosztów eg­
zekucyjnych według postanowień, zawartych 
w  Ustawie z dnia 31/VH, 1924 roku (Dz. 
Ust w R. P. Nr. 73, poz. 7211 o poborze od 
zaległości w podatkach bezpośrednich oraz 
o należytościach stemplowych kar za zwlokę, 
odsetek»za odroczenie, tudzież kosztów egze­
kucyjnych (Okólnik Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych Nr. 100 z-dnia 20/IX, 1924 r.

10.
Przepisy wykonawcze do niniejszego 

statutu wyda Magistrat.
11.

Statut niniejszy wchodzi w życie po za­
twierdzeniu go przez Władzę Nadzorczą, z 
dniem ogłoszenia w  sposób w danej miejsco­
wości przyjęty.

O G Ł O S Z E N I E .  
Magistrat ogłasza, że uchwalony przez Rad? Miejską 
dnia 30/XII, 1924 r. statut podatku od publicznych 
zabaw, rozrywek i widowisk, został zatwierdzouy po­

stanowieniem Pana Wojawody Lubelskiego 
z dnia 20/1, 1925 r. Nr. 128/111.

§ 1. Opodatkowaniu w sposób przewi­
dziany w par. 3 i 4 podlegają wszelkie za­
bawy. urządzane w obrębie gminy, a w szcze­
gólności następujące rozrywki:

1) zabawy taneczne, kostjumowe i bale 
maskowe i t. p.

2) zabawy ludowe, jak naprz. karuzele, 
huśtawki, hipodrony, strzelnice, aparaty 
do mierzenia sił, aparaty reprodukujące 
mechanicznie utwory muzyczne i dek­
lamacje, gry połączone z wygraną w 
pieniądzach lub przedmiotach, kolejki 
amerykańskie i t. p.

3) przedstawienia świetlne (kinematografy) 
teatry marjonetkowe, przedstawienia 
cyrkowe, w alki zapaśnicze, variete, ka­
barety i t. p.

4) wystawy i muzea z wyjątkiem tych- 
wystaw i muzeów które nie służą dla 
celów zarobkowych, panoramy, pokazy 
zwierząt tresowanych, menażerji i t. p.,

5) zabawy sportowe,
6) przedstawienia teatralne, balety, kon­

certy i wszelkie inne przedstawienia 
muzyczne,

7) odczyty, deklamacje i recytacje.
8) przadsiębiorstwa i instytucje, utrzymu­

jące bilardy.
§ 3. Podatek od rozrywek wymienionych 

w Par. 1, o ile  do nich nie ma zastowania 
Par. 2, pobiera się w  formie dodatku procen­
towego od ceny wykupionego biletu i  w w y­
padkach, gdy uczestnictwo w rozrywce nie 
jest uzależnione wyłącznie od wykupionych 
biletów wstępu, podatek wymierza się w spo­
sób ryczałtowy (par. 10).

§ 4. Podatek biletowy opłacają osoby 
nabywające b ile ty wstępu na wszelkie wido­
wiska i zabawy, wymienione w  par. 1; inka­
suje go na rzecz miasta przedsiębiorstwo, 
względnie urządzający zabawę lub w idowisko 
i jest za podatek ten odpowiedzialny.

§ 5. O każdej zabawie, wymienionej W 
par. I, należy zawiadomić Magistrat najpóź­
niej na dwa dni przed przedstawieniem. 
O ile  nie możnaby było we właściwym cza­
sie zawiadomić o zabawie, ponieważ termin 
zabawy nie by ł jeszcze ustalony, wówczas 
należy donieść Magistratowi najpóźniej w 
ciągu dwóch dni po zabawie.

Magistrat wydaje zaświadczenie zgłosze-

Do zgłoszenia obowiązany jest zarówno 
przedsiębiorca, względnie urządzający zabawę, 
jako też właściciele lub dzierżawca pomiesz­
czenia, w którem odbywa się zabawa.

Magistrat może dla zabaw, urządzanych 
przez poszczególnych przedsiębiorców uznać 
jednorazowe zgłoszenie za niewystąrczające 
dla szeregu zabaw.

§ 6. Podatek oblicza się według ceny 
i liczby wydanych bile tów wstępu. Przy ob­
liczeniu nie bierze się w rachubę biletów w y­
danych bezpłatnie i ilość tych bile tów winna 
być wszakże zgóry zgłoszona. Cena podana 
na bilecie służy za podstawę wymiaru nawet 
wtedy, jeżeli b ile t wydany został faktycznie 
po cenie niższej, natomiast w razie pobrania 
kwoty wyższej od ceny podanej na bilecie, 
podatek oblicza się według tej, faktycznie 
pobranej, kwoty.

Pod ceną biletu wstępu rozumieć należy 
ogólną wysokość pobranej . kwoty za wyłą­
czeniem podatku. Opłatę za katalogi lub 
programy włącza się do ceny biletu, o ile 
uczestnicy nie są dupuszczani do zabawy bez 
wykupienia katalogu lub programu.

§  7. Podatek od każdego poszczególne­
go biletu wynosi:

1) 60% ceny biletu wstępu na przedsta­
wienia kinematograficzne, marjonetek, cyrko­
we, variete, kabarety i walki zapaśnicze;

2) 30% ceny biletu wstępu na przedsta­
wienia kinematograficzne utworów i filmów 
krajowych;

3) 10% ceny bile tu wstępu na zawody i 
popisy urządzane przez towarzystwa sportowe, 
gimnastyczne, których użyteczność publiczną 
uzna Zarząd Gminy, oraz na przedstawienia 
teatralne i występy o wyższej wartości arty­
stycznej lub naukowej;

4) 20% ceny biletu wstępu na wszystkie 
inne zabawy i widowiska, wymienione w  par. 1.

§ 8. Przy zgłoszeniu przedsiębiorca, 
względnie urządzający zabawę winien złożyć 
w  Magistracie b ile ty przeznaczone do sprze­
dania. B ile ty muszą być zaopatrzone w nu­
mery bieżące, nazwę przedsiębiorstwa, termin, 
miejce i rodzaj zabawy, jako też cenę lub 
też bezpłatność biletu. Magistrat zaopatruje 
b ile ty stemplem.

Magistrat może przy zgłoszeniu zażądać 
kaucji w  wysokości przypuszczalnego wpływu 
podatkowego, również może Magistrat czynić
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w yjątk i od powyższych wymagań, dotyczą­
cych treści biletów i zaniechania ich ostem­
plowania.

§ 9. Przedsiębiorca, względnie urządza­
jący zabawę, może zezwolić na udział w  za­
bawie jedynie po i  okazaniu skasowaniu ostem­
plowanych biletów. Skasowane bile ty uczest­
nicy zatrzymują i winni na żądanie pokazy­
wać delegatom Magistratu. Przedsiębiorca, 
względnie urządzający zabawę, obowiązany 
jest przechowywać przez 30-dniowy okres 
czasu wszelkie dowody, dotyczące ilości 
sprzedanych biletów i okazać je na każde 
żądanie Magistratu.

§ 10. Od wszelkiego rodzaju koncertów, 
widowisk i zabaw, urządzanych przez kawiar­
nie, restauracje lub inne przedsiębiorswa bez 
pobierania osobnej opłąty wstępu, podatek 
oblicza się ryczałtowo, a mianowicie.

a) restauracje, cukiernie, kawiarnie i inne 
zakłady, w których odbywają się produkcje 
muzyczne, muzyka mechaniczna, widowiska 
sceniczne i inne atrakcje, winny opłacać 
zryczałtowany podatek od 100 do 3oo zł. 
miesięcznie,

b i przedsiębiorstwa i instytucje, w któ­
rych odbywa się gra w bilard, wpłacać będą 
podatek zryczałtowany w  wysokości od 20 
do 60 złotych miesięcznie.

c) przedsiębiorstwa i instytucje, w któ­
rych obywa się gra w karty i inne gry ze 
stawkami pieniężnemi, wpłacać będą podatek 
zryczałtowany w wysokości od 50 do 150 zł. 
miesięcznie.

d) przedsiębiorcy, utrzymujący sale tańca, 
karuzele, huśtawki, opłacać będą podatek ry­
czałtowy od 200 do 5,000 zł. rocznie.

UWAGA: Podatek ryczałtowany od przed­
siębiorstw, wymienianych w pkt. a, b, c, d 
tego paragrafu pobiera się nawet wtedy, gdy 
opłata za miejsce nie jest pobierana.

Statut podatku można przejrzeć i ewen­
tualnie zasięgnąć informacji szczegółowych 
w  Wydziale Finansowym Magistratu (gmach 
Magistratu, pokój Nr. 13).

Lublin, dnia 31 Stycznia 1925 r.

O Ł O S Z E N I E .
Magistrat ogłasza, u c h w a lo n y  

przez Radę Miejską dn. 30/XII 1924 r. 
statut podatku ładunkowego na rzecz 
m. Lublina zatwierdzony postanowie­
niem Pana Wojewody Lubelskiego 
z dn 20 I b. r. L. 124 III.

S T A T U T
podatku od towarów przywożonych drogami żelazne- 

mi na rzecz m Lublina.
Na zasadzie art. 12 ustawy z dnia 

11/V.ll— 1923 r o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. 
Ustaw Nr. 94/23 poz. 747) pobiera 
się na rzecz miasta Lublina podatek

od, towarów, przywożonych drogami 
żelaznemi.

1.
Samoistny podatek miejski pobiera 

się od towarów ptzywożonych do mia­
sta Lublina drogami żelaznemi.

2.
Pobór podatku odbywa się przez 

funkcjonariuszy miejskich, względnie 
przez funkcjonariuszy kolejowych, o 
ile w tym przedmiocie nastąpi [forozu- 
mienie z Władzami kolejowemi.

3
Wolne od podatku są:
a) towary podlegające państwowym 

podatkom od spożycia, żużycia, względ­
nie produkcji, oraz, stanowiące mono­
pol państwowy a mianowicie: tytoń 
i wyroby tytoniowe, sól zwykła, ku­
chenna, fabryczna, bydlęca, słód, spro­
wadzany przez tfrowary, cukier, spiry­
tus i wódka, piwo i porter, wino mu­
sujące owocowe, drożdże prasowane, 
ropa naftowa i jej przetwory, zapałki 
świece parafinowe, nadane przez rafi­
nerię krajową, wino musujące wino- 
gradowe, kwas owocowy, wino zwykłe 
i owocowe, miód do picia, sacharyna 
i węgiel.

b) ładunki zwolnione przez uchwa­
łę Rady Miejskiej, a mianowicie: rze­
czy domowe, zboże, mąka kasza, ziem­
niaki, filmy kinomatograficzne, karpina 
i  drzewo opałowe, nawozy sztuczne 
i naturalne, mleko.

c) ładunki, stanowiące własność 
Państwa lub Samorządu terytorialnego,

d) artykuły przeznaczone do odbu­
dowy, zabudowań mieszkalnech i gos­
podarczych, zniszczonych wojną,

e) ładunki, przewożone przez stację 
kolejową transito, przesyłki bagażowe
1 pocztowe, oraz te ładunki instytucji 
dobroczynnych i naukowych, które 
uzyskaję specjaine zezwolenie ze stro­
ny Magistratu

4.
Podatek od ładunków towarowych 

wynosi:
1. Od przesyłek ' jednostkowych 

zwyczajnych i pospiesznych, za które 
opłatę przewozową oblicza się według 
sztuki, a nie wagi, pobierać podatek:

a) za konie i bydło rogate rosłe
2 zł. od sztuki.
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b) za inne zwierzęta 0.5 zł. od szt. 
II. Od ładunków poniżej wymie­

nionych pobierać podatek:
a) w wysokości połowy opłaty ko­

lejowej przewozowej za odległość 5 kim.
1) zwierzęta domowe żywe,

2) buraki cukrowe, jarzyny i warzywa,
3) budulec drzewny nieobrobiony, 

drzewo cellulozowe,
4) rudy, żużle, szlaka,
5) szmelc,
6) wapień, dolomit, oraz wapno pa­

lone,
7) smoła węglowa, surowa i prepa­

rowana,
8) cegły i dachówki,
9) piasek, żwir, glina,

10) kamienie i minerały surowe, z 
gruba obrobione,

11) szkło mielone,
12) masa kamienna,
13) cement,

b) w wysokości opłaty kolejowej 
przewozowej za odległość 5 kim.

1) jaja,
2) masa drzewna i celluloza, budu­

lec obrobiony,
3) żelazo i stal surowa, blacha do 

krycia dachów.
III Od ładunków pozostałych po­

bierać podatek w wysokości kolejowej 
opłaty przewozowej za odległość 20 kim.

5.
Odwołanie w sprawach wymiaru 

podatku wnosić należy w terminie i 
trybie, przewidzianym w art 48 Usta­
wy z dnia 11/VIII — 1923 roku (Dz. 
Ustaw Nr. 94/23, poz.747).

6.
Nieuiszczony w terminie podatek 

ściągnięty będzie w drodze przymu­
sowej z doliczeniem kosztów egzeku­
cyjnych według postanowień zawartych 
w Ustawie z dnia 3 l/V II— 1924 roku 
(Dz Ustw Nr. 73, poz. 721) o pobo­
rze od zaległości w podatkach bezpo­
średnich, oraz należytościach stemplo­
wych. kar za zwłokę, odsetek za od- 
roczęnie, tudzież kosztów egzekucyj­
nych (Okólnik Min. Spr. Wewn. Nr. 100 
z dnia 2O/1X— 1924 r,)

7.
Wykroczenia przeciwko przepisom o 

wymiarze i poborze podatku podlegają 
karze, zgodnie z art. 62 — 67 Ustawy

z dnia 11/V1II—1923 roku, par. 2 Roz­
porządzenia Ministerstwa Skarbu, wy­
danego w porozumiem z Min. Spraw 
Wewn. (Dz. Ustaw Nr. 14, poz. 134).

8.
Przepisy wykonawcze do niniejsze­

go statutu wyda Magistrat w porozu­
mieniu z Władzami kolejowemi.

9.
Statut niniejszy wchodzi w życie 

po zatwierdzeniu przez Władzę Nad­
zorczą z dniem ogłoszenia w danej 
miejscowości przyjętej.

O G Ł O S Z E N I E .
Magistrat ogłasza, u c h w a 1 on y 

przez Radę Miejską dn. 30/XII, 1924 r. 
statut podatku od psów na rzecz m. 
Lublina zatwierdzony postanowieniem 
Pana Wojewody Lubelskiego z dnia 
20 b. m„ L 129/111.

S T A T U T
o podatku komunalnym od psów na rzecz m. Lublina.

Na podstawie art. 20 ust. I i art. 21 
ust. 3 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych (Dz U. R. P. Nr. 94 
poz. 747) wprowadza się na rzecz mia­
sta Lublina podatek od psów,

1.
Przedmiotem opodatkowania są psy, 

należące do mieszkańców m. Lublina.
. 2.

Do uiszczenia podatku obowiązani 
•są właściciele psów.

3.
Od podatku wolne są:
a) szczenięta liczące mniej niż 8 

tygodni;
b) jeden pies łańcuchowy do pil­

nowania gospodarstwa, trzymany na 
uwięzi;

c) psy będące w posiadaniu władz 
państwowych lub samorządowych;

d) psy należące do przebywających 
w obrębie m. Lublina nie dłużej, niż 
4 tygodnie;

e) psy, stanowiące przedmiot handlu 
w przedsiębiorstwie zajmującem się 
sprzedażą psów;

f) psy, należące do przedstawicieli 
państw obcych.
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Podatek' wynosi rocznie:
a) za każdego pierwszego psa pod­

legającego opodatkowaniu 10 zł.
b) za każdego drugiego psa pod­

legającego opodatkowaniu 20 zł.
c) za każdego trzeciego psa pod­

legającego opodatkowaniu 30 zł.
d) za każdego następnego psa pod­

legającego opodatkowaniu 30 zł.
5.

Podatek płatny jest jednorazowo 
za cały rok.

6.
Wymiar podatku uskutecznia Magi­

strat, na podstawie danych o liczbie 
psów, podlegających opodatkowaniu, 
które właściciele tych zwierząt obo­
wiązani są zakomunikować Magistra­
towi w sposób wskazany w przepisach 
wykonawczych do niniejszego statutu.

7.
Celem kontroli podatku może Ma­

gistrat żądać od właścicieli nierucho­
mości przedłożenia wykazu osób, po­
siadających psy, podlegające opodat­
kowaniu.

8.
Magistratowi przysługuje prawo w 

wyjątkowych wypadkach czynienia ulg, 
względnie zupełnego zwolnienia przed­
miotów od opodatkowania.

9.
Zawiadomienie o wymiarze podat­

ku następuje, przez wyłożenie w loka­
lu Magistratu list płatników ze wska­
zaniem liczby przedmiotów opodafko-M 
wania i przypadających kwot podatko­
wych, oraz przez publiczne obwiesz­
czenie o wyłożeniu, z oznaczeniem w 
nim terminu płatności podatku i środ­
ków prawnych.

10.
Odwołania podlegają przepisom 

art. 48 i 50 Ustawy z dnia 11 sierp­
nia 1923 r. o tymczasowem uregulo­
waniu finansów komunalnych (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 94, poz. 747).

11.
Niewpłacenie podatku we właści­

wym terminie pociąga za sobą ściąg­

4. nięcie go w drodze przymusowej z do­
liczeniem kostów egzekucyjnych wed­
ług postanowień, zawartych w Ustawie 
z dnia 31 Vl.l — 24 r. (Dz. Ust. R P. 
Nr. 73, poz 721), o poborze od zale­
głości w podatkach bezpośrednich, 
oraz o należytościach stemplowych 
kar za zwłokę, odsetek za odroczenia, 
tudzież kosztów egzekucyjnych (Okól­
nik Min. Spr. Wewn. Nr. 100 z dnia 
20/IX— 1924 r.)

12.
Kary podlegają przepisom art. 62— 

67 Ustawy z dn. -11/V II, 1923 r. o 
tymczasowem uregulowaniu finansów 
komun (Dz Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747).

13.
Przepisy wykonawcze do niniejsze­

go statutu wyda Magistrat.
14.

Statut niniejszy wchodzi w życie 
po zatwierdzeniu go przez Władze 
Nadzorcze i ogłoszeniu przez Magi­
strat w sposób w danej miejscowości 
przyjęty.

O G Ł O S Z E N I E .
Magistrat m Lublina podaje do wiado­

mości, że na zasadzie uchwały Rady M ie j­
skiej z dnia 3O/XI1. 1924 r. i reskryptu Pana 
W ojewody Lubelskiego z dnia 20/1 b. r. 
L. 135/111, pobrany bedzie poda'ek od lokali 
na 1925 rok w następującej wysokości:

4,‘.°/0 w  stosunku do rocznego kom or­
nego, względnie wartości czynszowej z 
czerwca 1914 r., przeracliowanej na złote 
według relacji 1 rube l= 2 zł. 66 gr.

Podatec od lokali w inien hyc wpłacony 
do Kasy M iejskiej w 4-ch równych ratach: 
1-sza rata w dwa tygodnie po otrzymaniu 
nakazu płatniczego, a następne raty 1/IV, 
1/V1I i l/X  b. r.

In formacji szczegółowych w  sprawie 
powyższego podatku moż a zasiągnąć w 
Wydziale Finansowym Magistratu (gmach 
Magistratu, pokój Nr. 16).

Lublin, dnia 31 Stycznia 1925 r.

T reść N-ru 4 - 5.
Ruch służbowy.
Z obrad Magistratu.
Zarządzenie p. Prezydenta m. Lublina. 
Sprawozdanie Wydziału Zdrowia Publicznego. 
Sprawozdanie z czynności Inspekcji Budów. 
Wzmianka informac. o „Samorządzie M iejskim-1. 
Ogłoszenia podatkowe.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor L. Radliński.
Drukarnia Magistratu m. Lublina.


